平成 18 年２月 24 日

各 位

東 京 都 渋 谷 区 道 玄 坂 一 丁 目 1 4 番 ６ 号

ア ル フ ァ グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 取 締 役 会 長  吉 岡 伸 一 郎

(ＪＡＳＤＡＱ・コード番号3322)

問い合わせ先
取 締 役 管 理 本 部 長
 猪 野 由 紀 夫

電 話 番 号 0 3 - 5 4 6 9 - 7 3 0 0 （ 代 表 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 17 年 11 月 25 日に公表しました平成 18 年３月期（平成 17 年４月１日～平成

18 年３月 31 日）の連結業績予想を、下記のとおり修正いたします。

１.連結業績予想数値の修正                         （単位：百万円未満切捨、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 12,469   10    5

今回修正予想（Ｂ） 12,500 △60 △90

増減額（Ｂ－Ａ）     31 △70 △95

増減率  0.0％ － －

前期実績  8,686  705  370

前期実績との増減率 43.6％ － －

２.連結業績予想修正の理由

経常利益におきましては、本日公表いたしました当社 100％子会社である株式会社アルファライズが、平成 18 年３

月１日付で、World Link Discount Telecommunications,Inc.との間で、営業を譲受けることにより、営業権償却 52

百万円が発生いたします。また株式会社アルファライズがオフィス用品の通信販売システム「カウネット」のエージ

ェントである有限会社エーピーより営業を譲受けることにより、営業権償却 20 百万円が発生いたします。本件２つ

の営業権償却が営業外費用に大きく影響することにより平成 17 年 11 月 25 日に公表しました平成 18 年３月期（平成

17 年４月１日～平成 18 年３月 31 日）の連結業績予想を上記のとおり下回る予定であります。

なお、World Link Discount Telecommunications,Inc.との間で、営業を譲受ることにより株式会社アルファライ

ズがこれまでに培ってきた経験、販売ノウハウ及び保有するコールセンターを活かすことができ、当社の事業コンセ

プトである、安定した継続収入が見込め、また、有限会社エーピーより営業を譲受けることにより株式会社アルファ

ライズも同様に「カウネット」のエージェントとして、事務用品等の通信販売の取次ぎ等を手がけており代理店事業

の拡大と収益基盤の強化及び向上に資することができ、今後の当社の発展に大きく寄与すると考えております。

当期純利益におきましては、モバイルビジネス事業が順調なため、法人税、住民税及び事業税が増加するためであ

ります。

なお、単体業績予想におきましては修正ありません。

以上

※業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき予想したものであり、実際の業績はさまざ

まな要因により、これらの予想値と異なる場合がありえることをご承知おき願います。